codice
unita

22.1

24.1

24.221

31.42

31.43
31.52

31.611
31.621
31.81

34.314

34.323

36.31

36.34
36.431
36.5

38.2
38.3
41.11

41.39

41.41

41.731

nome unita

Acque dolci (laghi, stagni)

Corsi fluviali (acque correnti dei fiumi
maggiori)

Greti subalpini e montani con vegetazione

erbacea

Brughiere subalpine a Rhododendron e
Vaccinium

Brughiere a ginepri nani

Mughete esalpiche delle Alpi centro-
orientali

Ontanete ad Alnus viridis delle Alpi
Saliceti basso arbustivi pirenaico-alpini
Cespuglieti medio-europei

Prati steppici sub-continentali -
Formazioni delle Alpi interne occidentali
e appennino settentrionale

Praterie xeriche del piano collinare,
dominate da Brachypodium rupestre, B.
caespitosum

Nardeti montani e subalpini e comunita’
correlate

Curvuleti e comunita’ correlate
Seslerieti delle Alpi
Pascoli alpini e subalpini fertilizzati

Prati falciati e trattati con fertilizzanti
Prati falciati montani e subalpini

Faggete acidofile centroeuropee

Formazioni postcolturali a frassino
maggiore e nocciolo

Boschi misti di forre e scarpate

Querceto a roverella dell'ltalia
settentrionale e dell’Appennino centro-

numero
poligoni

98
9

38

375

110

170

46

49

25

407

225
134
19

117
338
15

139

36

area
complessiva in
ettari

736,80

753,96

539,18

9912,40

2696,05
40,52

3573,21
384,94
923,11
1535,30

751,84

10217,84

25772,41
30278,31
697,38

4222,98
11386,40
1921,90

6965,59

190,11

5059,10

percentuale
area

0,23

0,23

0,17

3,04

0,83
0,01

1,10
0,12
0,28

0,47

0,23

3,13

7,90
9,28
0,21

1,29
3,49
0,59
2,14

0,06

1,55



codice
unita

41.9
41.B
41.D1

42.12

42.13

42.1B
42.21
42.221
42.222

42.322

42.331

42.41

42.42

42.53

42.55

44.11
44.13

44.21

4431

settentrionale

nome unita

Castagneti

Betuleti
Formazioni a pioppo tremulo e betulla

Abetine calcifile delle Alpi e
dell’Appenino centro-settentrionale

Abetine acidofile delle Alpi e
dell’Appenino centro-settentrionale

Rimboschimenti a conifere indigene
Peccete subalpine

Peccete montane acidofile

Peccete montane calcifile

Lariceti (Laricetum deciduae) come
formazioni boscose oppure come
brughiere e prati alberati subalpini

Foreste di larice e di larice-pino uncinato

Foreste di pino uncinato - Foreste
subalpine delle Alpi occidentali

Foreste di pino uncinato - Pinete montane
xeriche

Pinete centro-alpine substeppiche a pino
silvestre

Pinete endalpiche delle Alpi sud-
occidentali a pino silvestre

Cespuglieti di salici pre-alpini
Gallerie di salice bianco

Boscaglia montana a galleria con ontano
bianco

Alno-frassineti dei rivi e sorgenti

numero
poligoni

19
26
33

11

112
74
11

226

262

14

10

35

64

12

20

area
complessiva in
ettari

3203,79
669,21

1107,09

311,96

381,22

39,16
14689,76
6730,27
1963,52

7386,90

37335,99

3878,81

1992,97

8152,50

7209,29

27,16
191,12

244,27

43,14

percentuale
area

0,98
0,21
0,34

0,10

0,12

0,01
4,50
2,06
0,60

2,26

11,44

1,19

0,61

2,50

2,21

0,01
0,06

0,07

0,01



codice
unita

53.1

54.2

61.11

61.21

61.22

61.23

62.15

62.21

63

82.3

83.21
83.321
85.1
86.1
86.3

86.41

nome unita

Vegetazione dei canneti e di specie

simili

Paludi neutro-basifile
Ghiaioni silicei alpini
Ghiaioni alpini di calcescisti

Ghiaioni basici alpini del piano

alpino e nivale

Ghiaioni basici alpini del piano
altimontano e subalpino

Rupi basiche delle Alpi

Rupi silicee montane medio-

europee

Ghiacciai e superfici costantemente

innevate

Colture di tipo estensivo e sistemi

agricoli complessi

Vigneti

Piantagioni di pioppo canadese

Grandi parchi
Citta, centri abitati
Siti industriali attivi

Cave

numero
poligoni

1

444
89

170

178

259

172

182

12

area complessiva
in ettari

4,07

23,45
21809,32
5348,20

8383,81

1059,74

18409,41

35291,74

15206,36

1265,51

427,00
30,04
8,16
4597,63
176,72

72,04

percentuale
area

0,00

0,01
6,69
1,64

2,57

0,32

5,64

10,82

4,66

0,39

0,13
0,01
0,00
1,41
0,05

0,02



